
https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1900

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 1900 de 18 de Novembro de 2021
Autor da publicação: Larissa Cristina Gonçalves Martins

Publicações Prefeitura de Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 14, 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o
disposto  na  Lei  Complementar  Municipal  n.º  005/2001-  Estatuto  dos  Servidores  Públicos  do
Município de Mariana e Decreto Municipal nº 10.605, de 05 de agosto de 2021;

RESOLVE:

Art.  1º-  Instaurar,  com fulcro nos artigos 156 e seguintes da Lei  Complementar Municipal  n°
005/2001 e  Decreto  Municipal  n.º  10.605,  de  05  de  agosto  de  2021,  Processo  Administrativo
Disciplinar em face dos atos praticados pela servidora K.C.R.F.B.,  matrícula 11.121,  conforme
delineado na sindicância Administrativa 004/2019

Art. 2º- Designar os servidores Michelle Pereira Xavier, matricula 20.342, Elaine Cristina de Osmar,
matrícula 20.078 e Antônio Carlos Souza dos Passos, matricula 29.758, para compor a referida
Comissão Especial, sob a presidência da primeira, bem como em seus impedimentos eventuais e
regulamentares da segunda e terceira respectivamente.

Art. 3º- O Processo Administrativo Disciplinar deverá ser ultimado dentro de 60 (sessenta) dias
contados a partir da data de sua instauração pela Comissão Processante, prorrogáveis por igual
prazo, quando as circunstâncias o exigirem e mediante justificativa fundamentada, em conformidade
com o art. 165 da Lei Complementar Municipal nº 005/2001 - Estatuto do Servidor Público Municipal
e Decreto Municipal nº 10.605, de 05 de agosto de 2021.

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mariana, 18 de novembro de 2021.

 

 Juliano Magno Barbosa

1



https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1900

     Controlador Geral do Município    

 

 

Licitações: Pregão Presencial
Licitações: Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Mariana – Pregão presencial 087/2021. Reabertura do edital e contagem do
prazo.  Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação cênica natalina –
Natal de Luz 2021, incluindo fornecimento de materiais, montagem, manutenção corretiva e
preventiva, desmontagem e transporte, em locais específicos, no Município de Mariana, a pedido da
Secretaria de Cultura , Patrimônio Histórico , Turismo e Lazer. Nova data de
abertura: 26/11/2021 ás 08:45min na sala de reuniões da CPL. Informações, esclarecimentos e edital
sala da CPL. Praça JK S/Nº, Centro de 08:00 às 17:00horas. Site: www.pmmariana.com.br, e-mail:
licitacaoprefeiturademariana@gmail.com. Tel: (31)35579055. Mariana 18 de novembro de 2021. 

 

2

https://www.mariana.mg.gov.br/tel:(31)3557

